
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 587 del 24 novembre 2023 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PROGETTI PNRR 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento dei servizi di custodia, centralino e 

logistici, per il periodo di 3 anni a decorrere dal 

1°.1.2024. Approvazione atti e indizione gara. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 587 del 24 novembre 2023 

Affidamento dei servizi di custodia, centralino e logistici, per il periodo di 3 anni a decorrere dal 1°.1.2024. Approvazione atti e 

indizione gara.  
 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso con determinazione dirigenziale n. 446 del 26.9.2023, integrata 

successivamente con determinazione dirigenziale n. 525 del 3.11.2023, si è deciso di 

provvedere all’affidamento dei servizi di custodia, centralino e logistici, per il periodo 

di 3 anni a decorrere dal 1°.1.2024, ovvero dalla data di aggiudicazione, se successiva, 

mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. e) del 

D.Lgs. n. 36/2023, previa consultazione di almeno 5 operatori economici da effettuare 

tramite la piattaforma e-procurement “Traspare”, con aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs. n. 

36/2023, per una spesa complessiva presunta di Euro 148.325,00= oltre I.V.A. pari a 

Euro 32.631,50= e così per complessivi Euro 180.956,50=.  

 

Dato atto che con la predetta determinazione è stato dato mandato al Servizio 

Gare e Appalti l’espletamento della procedura negoziata senza bando sulla Piattaforma 

di e-Procurement “Traspare”, per l’affidamento dei servizi in argomento. 

 

Verificata la completezza, chiarezza e regolarità della documentazione 

trasmessa. 

  

Ritenuto di poter dare corso alla procedura con le modalità indicate nella 

succitata determina, avviando la gara negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 50 

comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, previa consultazione di almeno 5 operatori 

economici con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 

108, comma 2 del succitato Codice. 

 

Vista la bozza di lettera di invito e dei modelli di istanza di partecipazione, 

dichiarazioni, offerta tecnica e di offerta economica predisposti dall’ufficio Gare e 

Appalti. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la bozza di lettera di invito e dei modelli di istanza di partecipazione, 

dichiarazioni, offerta tecnica e di offerta economica predisposti dall’ufficio Gare e 

Appalti, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per 

l’affidamento dei servizi di custodia, centralino e logistici, per il periodo di 3 anni a 

decorrere dal 1°.1.2024. 

2. di indire, ai sensi dell’art. 71 del Codice dei Contratti, la procedura aperta per 

l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa per il periodo 30.11.2023 – 

30.11.2025 (24 mesi), con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell'art. 108, comma 2 del succitato Codice. 

3. di prendere atto che le spese di pubblicità per la pubblicazione del bando di gara sulla 

G.U.R.I. e, per estratto, su due quotidiani a carattere nazionale e su due quotidiani a 

diffusione locale, trovano copertura finanziaria nell’impegno 2023-553, già assunto con 



determinazione del Funzionario n. 145 del 13.4.2023 ad oggetto “Pubblicazioni legali 

relative a gare d’appalto. Impegno di spesa per l’anno 2023”.  

 
BT/bt 
Y:\Gare\PROCEDURE APERTE\anno 2023\COPERTURE ASSICURATIVE\Documenti e Statistiche da Pubblicare\Determina approvazione atti ufficio gare.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 24 novembre 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


